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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 

BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 229/09 

 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia,  

Zastępca Przewodniczącego Komisji: 

 

Członkowie Komisji: 

 

mgr inż. pil. dośw. Andrzej PUSSAK 

 

dr inż. Michał CICHOŃ 

inż. Tomasz MAKOWSKI 

mgr inż. inst. pil. Ryszard RUTKOWSKI 

mgr inż. pil. Waldemar TARGALSKI 

dr inż. Stanisław ŻURKOWSKI 

 

W dniu 21 listopada 2012 r. podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała, przedstawiony 

przez użytkownika raport końcowy z badania incydentu lotniczego samolotu Morane 893A, który 

wydarzył się w dniu 23 kwietnia 2009 r., w innym miejscu przystosowanym do startów i lądowań – 

JUTRYNA, gmina Solina. Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze 

(Dz.U. 2006 r., Nr 100, poz.696 z zm.) Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

przyjęła treść przedstawionego raportu i podjęła decyzję o zakończeniu badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia 

Podczas lądowania, przed wytrzymaniem, pilot zauważył wbiegające na pas łanie. 

Dla uniknięcia kolizji pilot zwiększył obroty silnika aby przelecieć nad zwierzyną, a następnie 

przyziemił z przelotem. Pozostały do lądowania odcinek pasa okazał się za krótki i mimo 

intensywnego hamowania samolot zakończył dobieg na ogrodzeniu. Samolot został lekko 

uszkodzony, ale pilot nie odniósł żadnych obrażeń. 

Przyczyny incydentu lotniczego:  

1. Nagłe nieprzewidziane wtargnięcie dzikiej zwierzyny na pas lądowania.  

2. Nie wykonanie odejścia na drugi krąg i kontynuowanie lądowania mimo braku możliwości 

zakończenia dobiegu w granicach pasa startów i lądowań. 
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Okoliczności sprzyjające zaistnieniu incydentu lotniczego: 

Brak zabezpieczenia pasa lądowania przed wtargnięciem dzikiej zwierzyny w czasie operacji 

lądowania.  

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa. 

Komisja akceptuje działania podjęte przez użytkownika samolotu polegające na zabezpieczeniu 

części operacyjnej lądowiska przez osoby z obsługi lub wykonaniu ogrodzenia.  

 

Nadzorujący badanie 

 

 

mgr inż. Ryszard Rutkowski  podpis na oryginale 

 


